[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018											№ 17

О внесении изменений в постановление от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №241 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в редакции от 12.10.2017 №201, от 09.11.2017 №232) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «262340,78; 54681,79; 22463,69; 21301,10; 21301,10;0,00» заменить цифрами «293293,92; 53777,03; 21558,93; 53159,00; 21301,10; 31857,90».
1.2. Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №2, к настоящему постановлению.
1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «137504,66; 35183,50; 3213,70; 2033,10; 2033,10; 0,00» заменить цифрами «168409,76; 34279,00; 2309,20; 33842,70; 2233,10; 31609,60».
1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №3, к настоящему постановлению.
1.6. В Приложении №4 «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»»» к муниципальной программе Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «124836,12; 19498,29; 19249,99; 19268,00; 19268,00; 0,00» заменить цифрами «124884,16; 19498,03; 19249,73; 19316,30; 19068,00; 248,30».
1.7. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №4, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						Н.А. Петровская

	[bookmark: RANGE!A1:L18]

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №17
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования "город Шарыпово Красноярского края" за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 гг.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	53 159,00
	21 480,20
	21 522,30
	96 161,50

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	36 164,00
	4 485,20
	4 527,30
	45 176,50

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	16 995,00
	16 995,00
	16 995,00
	50 985,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	33 842,70
	2 212,20
	2 254,30
	38 309,20

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	МКУ "СГХ"

	Х
	Х
	Х
	33 842,70
	2 212,20
	2 254,30
	38 309,20

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 316,30
	19 268,00
	19 268,00
	57 852,30

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово

	Х
	Х
	Х
	16 995,00
	16 995,00
	16 995,00
	50 985,00

	МКУ "СГХ"

	Х
	Х
	Х
	2 321,30
	2 273,00
	2 273,00
	6 867,30

	[bookmark: RANGE!A1:H25]

	Приложение № 2
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №17
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020гг.

	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	53 159,00
	21 480,20
	21 522,30
	96 161,50

	в том числе:

	городской бюджет
	21 301,10
	21 480,20
	21 522,30
	64 303,60

	краевой бюджет
	31 857,90
	0,00
	0,00
	31 857,90

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог
	Всего
	33 842,70
	2 212,20
	2 254,30
	38 309,20

	в том числе:

	городской бюджет
	2 233,10
	2 212,20
	2 254,30
	6 699,60

	краевой бюджет
	31 609,60
	0,00
	0,00
	31 609,60

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения
	Всего
	19 316,30
	19 268,00
	19 268,00
	57 852,30

	в том числе:

	городской бюджет
	19 068,00
	19 268,00
	19 268,00
	57 604,00

	краевой бюджет
	248,30
	0,00
	0,00
	248,30

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	Приложение № 3
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №17
Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог»

	Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	итого на 2018-2020гг.

	ЦЕЛЬ: Обеспечение сохранности, развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры

	1
	Задача 1                                                                                                                                                      Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	20 953,70
	1 919,30
	1 961,40
	24 834,40
	Содержание 208,1 км автомобильных дорог

	1.1.
	Долевое финансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100S5080
	244
	192,00
	192,00
	192,00
	576,00

	1.2.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Шарыпово
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910085780
	244
	1 548,20
	1 727,30
	1 769,40
	5 044,90

	1.3.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910075080
	244
	19 013,50
	0,00
	0,00
	19 013,50

	1.4.
	Cодержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета города Шарыпово
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088500
	244
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	2
	Задача 2                                                                                                                                                                      Выполнение работ по  ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	12 889,00
	292,90
	292,90
	13 474,80

	2.1.
	Долевое финансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09100S5090
	244
	292,90
	292,90
	292,90
	878,70

	2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910075090
	244
	12 596,10
	0,00
	0,00
	12 596,10

	2.3.
	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0910088320
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	33 842,70
	2 212,20
	2 254,30
	38 309,20

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	33 842,70
	2 212,20
	2 254,30
	38 309,20

	Приложение № 4
к Постановлению Администрации города Шарыпово
от 25.01.2018 №17
Приложение № 2
к подпрограмме "Повышение безопасности дорожного движения"

	Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, тыс.рублей
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	итого на 2018-2020гг.

	ЦЕЛЬ: Обеспечение безопасности дорожного движения

	1
	Задача 1                                                                              Выполнение текущих регламентных работ по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения

	2 023,34
	2 273,00
	2 273,00
	6 569,34

	1.1.
	Выполнение работ (услуг) по содержанию, ремонту средств регулирования дорожного движения  на участках автодорог местного значения
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0920087200
	244
	2 023,34
	2 273,00
	2 273,00
	6 569,34
	Надлежащее содержание 13 светофорных объектов и 1747 дорожных знаков

	2
	Задача 2                                                                                Создание условий для безубыточной деятельности организаций транспортного комплекса

	17 292,96
	16 995,00
	16 995,00
	51 282,96

	2.1.
	Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам
	Администрация города Шарыпово
	005
	0408
	0920087210
	810; 814
	16 995,00
	16 995,00
	16 995,00
	50 985,00

	2.2.
	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	0920074920
	244
	248,30
	0,00
	0,00
	248,30

	2.3.
	Долевое финансирование мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения
	МКУ "СГХ"
	133
	0409
	09200S4920
	244
	49,66
	0,00
	0,00
	49,66

	В том числе:

	19 316,30
	19 268,00
	19 268,00
	57 852,30

	ГРБС1
	МКУ "СГХ"

	2 321,30
	2 273,00
	2 273,00
	6 867,30

	ГРБС2
	Администрация города Шарыпово

	16 995,00
	16 995,00
	16 995,00
	50 985,00